



GNISTEN

Utgitt av marxist-leninister ved ASEA-Per Kure -

"GNISTEN" skrives av folk på bruket som står for kampkjæva i arbeiderbevegelsen. Vi er interessert i diskusjon på det vi tar opp. Kom med kritikk og forslag til avisa.

HVEM TJENER PÅ VÅRT ARBEID

Alle på Per Kure vet at det er det svenske ASEA som kontrollerer bedriften. Bak ASEA står Skandinaviska-Enskilda Banken og den mektige Wallenbergfamilien. Bedriftens skjebne og vår med, ligger fullstendig i hendene på fire-fem toppfinansemenn i Sverige. Nå er det snakk om at ASEA sammensluttet med L M Ericson. Om de mener at de får for lite profitt på bruket kan de bestemme seg f. eks. til å spesialisere eller til og med å nedlegge bedriften og sette kapitalen i andre bedrifter. Eller de kan beordre rasjonalisering.

I Norge har Asea monopol på trafo-produksjonen sammen med National Industri. Bak National står Bergens Privatbank. To banker kontrollerer alt som skjer i ei hel industrigrein. De har i sin makt å sette arbeidere på porten, å tvinge oss til å stå på enda hardere osv.

Slik er det overalt. Seks-sju banker i Norge og noen i utlandet har hele kontrollen om det norske samfunnet. Enten eier de bedriftene, eller de har lånt dem så mye penger at de kontrollerer dem av den grunn.

Den norske Creditbank legger ned celluloseindustri for at et par bedrifter som den kontrollerer skal ta over hele markedet. Kredittkassen gjør det samme i tekstil. De gir blaffen i arbeiderklassens skjebne, det de bryr seg om er hvordan de kan skaffe seg enda mer profitt.

Dette er diktatur, når en håndfull banker kan skalte og valte som de vil med samfunnet. Fordi det er monopolene som utøver diktaturet, kaller vi marxist-leninister det monopolkapitalens diktatur.

Når vi må gå på stramme akkorder så er det Wallenberg som tjener på det. Om vi ødelegger oss på grunn av arbeidstempo og farlige maskinerså er det fordi Wallenberg er mer interessert i profitt enn i sikre arbeidsplasser.

Monopolkapitalen er vår fiende, og den er fienden til alle våre kamerater på andre arbeidsplasser. Når vi marxist-leninister snakker om revolusjon, så men vi at det må bli slutt på den tida hvor storbankene kan diktere. Arbeiderklassen må ta makta og for alltid nekte Wallenberg og hans likemenn å tjene på andre folks arbeid.

STATSBUDSJETTET - LØNNSOPPGJØRET I FARE

Brattelis forslag til statsbudsjett har fått 48 000 lærere, skole-elever og studenter til å gjennomføre streikeaksjoner. Særlig for unger fra arbeiderklassen vil det nå bli vanskeligere å få utdanning - både økonomisk og på annen måte.

NAF bruker budsjettet til å kreve forlenging av gjeldende lønnsavtaler i vårens oppgjør. De klager over at folketrygdavgiften vil ete opp overskuddet av bedriftene. Men hvem er det som disponerer og drar nytte av dette fondet, om ikke de sjøl? Altså: ikke noen lønnsøking - og det etter den dyrtida som har vært siden forrige oppgjør!

Subsidiene til landbruket vil delvis falle vekk. Dette vil slå ut i høyere priser. Samtidig er restene av prisstoppen nå rydda unna. Flere avgifter blir det også å betale.

Budsjettet er oppe i Stortinget i disse dager. Kanskje ikke så dumt å protestere mot det?

REGJERINGA DRIVER MED LURERIER I EEC-FORHANDLINGENE

Bratteli har lovt at før det blir tatt noen avgjørelse om EEC-medlemskap, skal folket få si sin mening i ei folkeavstemning.

Nå ser det ut til at han løper fra dette løftet : fra nyttår skal det inngås en forlovelsespakt med EEC. Avisene har skrevet mye om forhandlingene, men lite om dette. Tanken er vel "at det er best i forlovelsestida" - etter ei tids "forlovelse" vil politikerne stå fram og prate om hvor godt samarbeidet går!

Samtidig er det klart at den inngås for å bedrve saker som ellers bare er tillatt i ekteskapet. Opplegget er nemlig at Norge alt nå skal inn i komiteer og organer i Brussel - vi er alt med i den felles industriplanlegginga. Videre vil vi i '72 bli hindret i å vedta lover som ikke stemmer med Romatraktaten. Dette er vi ikke blitt spurt om.

Dette er i praksis å kjøre gjennom medlemskap før spørsmålet formelt er avgjort og på tvers av folkemeninga. En slik politikk kan ikke godtas! Nei til forlovelsespakten! Nei til EEC-medlemskap!

TEATERARBEIDERSTREIKEN FORTSETTER

Teknikerne ved Oslo-teatrene og Operaen ligger idag på 10.74 i timelønn. Kravet er 12.50. Det har de også fått igjennom - etter 35 heledags forhandlingsmøter. Derimot har AP-minister Gjerde nektet å godta avtalen - etter at den alt er underskrevet av LO og NAF! Hva har myndighetene med å blande seg inn i en lovlig underskrevet avtale?

STØTT TEATERARBEIDERNE!

FOR DE FAGORGANISERTES RETTIGHETER!